
 

 

ADI SOYADI: 
 
SINIFI NO: 

2025-2026 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI  
............................. ORTAOKULU 

5.SINIF SOSYAL BİLGİLER DERSİ  

2. DÖNEM 1. YAZILI SINAVI 

 
PUAN 

 
1-Aşağıda yer eserlerin tarihi mekân, tarihi nesne ve tarihi eser olduğunu belirtiniz.  

Çanakkale Şehitliği: Tarihi mekan 

Selçuklu Parası: Tarihi nesne 

Malabadi Köprüsü: Tarihi eser 

Efes Antik Kenti: Tarihi mekan 

 

2- UNESCO'nun Dünya Mirası Listesi'nde yer alan ve Türkiye'de bulunan varlıklara üç tane 

örnek veriniz.  

Göreme Milli Parkı, Pamukkale, Ayasofya Camii 

 

 

 

3- Bir tanesi İlimiz Burdur’da, bir tanesi Şanlıurfa’da, bir tanesi Konya’da, bir tanesi de 

Diyarbakır’da yer alır. Anadolu’da kurulmuş ilk yerleşmelerinin adını yazınız. 

Göbeklitepe, Çatalhöyük, Çatönü, Hacılar 

 

 

4- Çatalhöyük’te ölüler eşyaları ile birlikte evin içine gömülürdü.  

Bu durum onların neye inandıklarını gösterir?   

Ölümden sonraki yaşama, ahiret inancı 

 

 

 

5- Paranın icadı ve tekerleğin icadının sonuçları ne olabilir yazınız.  
 

Paranın icadı takas usulüne son vermiş, ticareti kolaylaştırmıştır. 

Tekerleğin icadı ulaşımı kolaylaştırmıştır. 

 

 

 



 

 

 

6- İyonya Uygarlığı şehir devleti şeklinde yönetilmiş olması özgür düşünce ortamı oluşturmuştur. 

Ticaret ile uğraşarak zenginleşmiş olan kişilerde yapılan çalışmalara destek verir.  

Bu durum İyonya Uygarlığında neyin gelişmesini sağlamıştır?  

Bilim, sanat ve felsefenin 

 

7-İlkçağ uygarlıklarının ortak mirasa katkısına 3 tane örnek veriniz. Örnek Sümerler yazıyı icat 
etti, Lidyalılar parayı icat etti.  
 
Babilliler Hammurabi Kanunları, Asurlular kütüphane, Hititler Kadeş Antlaşması  
 
 
 
8- 5.sınıf öğrencisi Defne demokrasin temel ilkelerini araştıracaktır.  Bu ilkeler neler olabilir. 
Yazınız. 

 
Milli egemenlik, eşitlik, özgürlük, hukukun üstünlüğü, çoğulculuk, seçme ve seçilme hakkı 

  
 
 
 
Milletin, egemenliği kendi elinde tuttuğu ve bunu belirli süreler için seçtiği temsilciler aracılı ğıyla 
kullandığı yönetim biçimidir. Mustafa Kemal Atatürk tarafından ilan edilmiştir.  
9-Bu yönetim biçiminin adını yazınız. 
 
Cumhuriyet 

 
 
 
 
Ayyıldız Mahallesinin çöpleri bir haftadan beri toplanmamıştır. Toplanmayan çöpler çevreye pis bir 

koku yaymakta ve insanları rahatsız etmektedir. 

10- Etkin bir vatandaş olan Mehmet Bey’in bu durumda ne yapması gerekir? Yazınız. 

Durumu belediyeye dilekçe ya da sözlü olarak bildirmesi gerekir. 

 
 
 

 
Başarılar dilerim. Sosyal Bilgiler Öğretmeni  
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